
Obec Kamenné Žehrovice 

v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

zveřejňuje 

Dotační program „Podpora pořádání kulturních akcí v obci“ 

 

1. Peněžní prostředky budou žadatelům poskytnuty na pořádání kulturních akcí, jako jsou 
koncerty, divadelní představení, taneční zábavy a další akce, určené široké veřejnosti a 
konané na území obce Kamenné Žehrovice. 

2. Důvodem podpory je snaha o dosažení větší intenzity kulturního života v obci a budování 
komunitní sounáležitosti. 

3. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků, které zastupitelstvo na podporu 
stanoveného účelu v rozpočtu na kalendářní rok 2017 vyčlenilo, činí 120 000 Kč. 

4. Výše dotace bude stanovena rozhodnutí zastupitelstva, zásadně ale nepřesáhne 50% 
předpokládaných nákladů na příslušnou akci. Zastupitelstvo zároveň požaduje, aby výše 
požadované dotace nepřesáhla 60% rozpočtovaných příjmů žadatele v tomto kalendářním 
roce. 

5. Způsobilými žadateli jsou fyzické i právnické osoby. 

6. Žádosti o dotaci je třeba podávat do 31. 1. 2017. 

7. Podané žádosti budou hodnoceny zastupitelstvem obce, přičemž přihlížet se bude k osobě 
žadatele (podpora směřuje především k neziskovým organizacím, které na území obce 
dlouhodobě působí), charakteru předpokládaných kulturních akcí, předpokládanému počtu 
občanů Kamenných Žehrovic, kteří by se měli těchto akcí zúčastnit, finanční náročnosti akcí, 
schopnosti žadatele sehnat na pořádání akce další finanční a věcné prostředky atd. 

8. O podaných žádostech rozhodne zastupitelstvo obce do 15. 3. 2017. 

9. Vzor žádosti je součástí této dokumentace (Příloha 1), stejně jako vzor veřejnoprávní 
smlouvy, která bude s úspěšnými žadateli uzavřena a která obsahuje další podmínky 
poskytnutí dotace (Příloha 2). 

 

V Kamenných Žehrovicích 14.12.2016 


